
Contacto

Teléfono +34 915885346
Correo Electrónico contratacionagmaym@madrid.es

Dirección Postal

Montalbán, 1
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 511/2024/17661 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-07-2024
a las 08:54 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Área de Gobierno de Urbanismo, Medio Ambiente y Movilidad del Ayuntamiento de Madrid
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lD5j36X2poGzz8fXU 2i3eQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato basado de obras de acondicionamiento, limpieza y vallado de solares
municipales en el distrito de  Puente de Vallecas. Fase 2. Campaña 2024

acondicionamiento de los solares municipales mediante el desbroce y limpieza de gran  cantidad de malezaDescripción 
(que supone un riesgo de incendio), la limpieza de toda clase de residuos, el desescombro,  el replanteo y reposición o
reparación del vallado (en algunos casos)
Valor estimado del contrato 88.780,84 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 107.424,82 EUR.
Importe (sin impuestos) 88.780,84 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

http://www.madrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lD5j36X2poGzz8fXU2i3eQ%3D%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicatario

COARSA, S.A.
NIF A28467306
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Calle Bahía de Pollensa nº 5
(28042) Madrid España

Contacto

Correo Electrónico admon@coarsa.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 88.780,84 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 107.424,82 EUR.

Motivación

Motivación Por ser adjudicatario del Lote 2 del Acuerdo Marco
Fecha del Acuerdo 03/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: De conformidad con el artículo 153.1 no se requiere formalización.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Identificador contrato original 711/2021/18376
Objeto Acuerdo Marco para la realización de intervenciones en ejecución subsidiaria, actuaciones de emergencia,
adopción de medidas de seguridad y obras de acondicionamiento, conservación, urbanización y renaturalización de los
bienes integrados en el inventario del patrimonio municipal de suelo del Ayuntamiento de Madrid.
2
Lote/Descripción LOTE Nº 2: Actuaciones ubicadas en los distritos de Ciudad-Lineal, San Blas, Moratalaz, Vicálvaro,
Puente de Vallecas y Villa de Vallecas.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica

Documentos Adicionales

Documento de detalle del Establecimiento de Acuerdo Marco publicado en la Plataforma

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PLo0WSW%2BV6jI8 aL3PRS10Q%3D%3D

ID 0000013732126 |  2024-000751827 | mar, 09 jul 2024 08:54:51:343 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
964193137120637279723245931329455400 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PLo0WSW%2BV6jI8aL3PRS10Q%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PLo0WSW%2BV6jI8aL3PRS10Q%3D%3D


DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


